Era nella città di Narni una donna la quale aveva da otto anni una mano per tal modo inaridita che niente poteva con essa fare. Finalmente le apparve il beatissimo padre Francesco, e tirandole la mano, gliela rese come l'altra, abile a qualsivoglia lavoro.

Juvenis quidam in eadem civitate per decem annos gravissima infirmitate detentus totus erat tumidus affectus ita, quod nulla ei prodesse poterat medicina. Qui meritis beati Francisci, voto a matre emisso, statim recepit commodum sanitatis.

Erat in civitate Fanensi quidam hydropesis morbo detentus cujus membra erant horribiliter tumefacta. Qui per beatum Franciscum ab eadem infirmitate plene meruit liberari.

Civis quidam de Tuderto in tantum gutta artetica gravabatur quod nec sedere poterat, nec quiescere ullo modo. Tantum ei dictae passionis vehementia frigus praestabat continuum, quod totus ad nihilum redigi videbatur. Vocavit medicos, multiplicavit balnea, medicinas adhibuit multas, nec tamen ullo potuit horum remedio sublevari. Die vero quodam, quodam sacerdote praesente votum emisit, ut sanctus Franciscus pristinam ei redderet sanitatem. Sicque precibus ad ipsum fuis, mox se conspexit pristinae redditum sanitati.

Mulier quaedam in Eugubii civitate paralitica jacens, tertio invocato nomine beati Francisci, ab infirmitate sua dimissa est et sana.

Quidam nomine Bontadosus cum in pedibus, et digitis sustineret gravissimam passionem ita, quod nec se movere poterat, nec ad partem aliquam declinare, cibo jam perdito, atque somno, mulier quaedam die quadam venit ad eum monens, et suggerens, ut, si ab hac infirmitate vellet citius liberari, beato Francisco se devotissime devoveret. Respondebat autem vir ille nimio dolore correptus: Non credo ipsum esse sanctum. Muliere vero pertinacius illi de voto suggerente, vir ille tandem vovit se in hunc modum: Voveo me, inquit, sancto Francisco, et ipsum credo sanctum, si me infra trium dierum terminum ab hac aegritudine liberabit. Qui meritis sancti Dei mox liberatus ambulavit, manducavit, et requievit, dans gloriam omnipotenti Deo.

Vir unus cum esset in capite sagitta ferrea graviter vulneratus, et sagitta illa intrans per cassam oculi remansisset in capite, nullo poterat medicorum auxilio adjuvari. Vovit se deinde devotione supplicii sancto Dei Francisco, sperans se posse ipsius suffragio liberari. Qui dum aliquantulum quiesceret, et dormiret, dictum est ei a sancto Francisco in somnis, quod posteriorem

Un giovane della stessa città gravemente malato da dieci anni, aveva sì sconciamente enfiata tutta la persona, che niuna medicina era atta a guarirlo. Ora per li meriti di S. Francesco, a cui la madre sua erasi votata, tosto ricuperò il bene della sanità.